coram dicto publico regio notario et jurato et testibus infrascriptis, liberat,
remittit imperpetuum penitus et absolvit , cum ipsius platee vendite ut supra
fondo, ingressibus, egressibus, valoribus, proprietatibus, pertinentiis, appendentiis
et ceteris suis juribus et dreyturis universis. Et si forte plattea vendita ut supra
plus valet ad presens aut valere seu ascendere potent in futurum pretio supra-
dicto, totum illud plus, quodcunque et quantumcunque sit vel fuerit, dat, donat
dictus Johannes venditor pro se et suis dictis consulibus emptoribus dicto nomine,
tanquam sibi gratis et benemeritis, donatione pura, perpetua, perfecta et irrevo-
cabili facta inter vivos, omnique alio modo, jure et forma quibus menus potest
et debet, ad bonum et sanum intellectum dictorum consulum emptorum dicto
nomine comodumque et utilitatem dicte universitatis perpetue. Devestiens se
dictus Johannes venditor pro se et suis, coram dicto publico notario et jurato
stipulante ut supra et testibus infrascriptis, de dicta platea vendita ut supra ex
causa venditionis predicte, et dictos emptores dicto nomine, in persona dicti
publici regii notarii et jurati stipulantis et recipientis vice, nomine et ad opus uni-
versitatis predicte, ob eandem causam investit, et in possessionem, vel quasi,
corporalem, liberam et vacuam ponit et inducit de eadem per concessionem
harum presentium litterarum; nichil juris, actionis, rationis, partis, proprietatis,
possessionis, domini, usagii, comodi vel alicujus alterius petitionis seu reclama-
tionis dictus Johannes venditor sibi vel suis in, pro et super platea vendita ut
supra de cetero, modo aliquo, retinendo, sed in dictos consules emptores dicto
nomine totaliter transfert et transportat omnia jura, dominia, usagia, omnesque
actiones reales et personales, meras, mixtas, utiles, directas, prethorias et civiles
et alias quascunque, que et quas dictus Johannes venditor habet habereque potest
et debet et sibi et suis competunt et competere possunt et debent, seu competere
videntur quoquomodo, quacunque causa seu ratione vel occasione, in, pro et
super dicta platea vendita ut supra, suisque pertinentiis universis. Super qua
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quidem platea vendita ut supra dictus Johannes venditor facit et constituit pro se
et suis dictos consules emptores dicto nomine veros, certos et legictimos procu-
ratore.s, possessores et dominos irrevocabiles tanquam in rem propriam univer-
sitatis predicte sibi dicto nomine legictime venditam perpetuo pariterque conces-
sam, et ipsos consules emptores dicto nomine dictus Johannes venditor ponit loco
sui et suorum in bac parte. Constituens, confitens et asserens dictus Johannes
venditor pro se et suis tenere, vel quasi, possidere velle plateam venditam ut supra
vice, precario nomine et ad opus universitatis predicte, donec et quousque dicti
consules dicto nomine possessionem platee vendite ut supra apprehenderint seu
adhepti et consequti fuerint corporalem, pacifficam et quietam; quam vero pos-
sessionem apprehendendi seu adhipiscendi per se vel per alium, ex nunc in antea,
quandocunque et quotienscunque dicti consules emptores dicto nomine voluerint,
auctoritate sua propria, mandato alicujus domini vel superioris super hoc minime
expectato vel quesito, dictus venditor dat et concedit pro se et suis dictis consu-
libus emptoribus dicto noniine plenam, generalem et liberam potestatem ac spe-
ciale mandatum ; pactum reale et personale, validum et efficax et solenni stipula-
tione vallatum jurejurando roboratum et perpetue duraturum faciens et contra-
hens dictus Johannes venditor pro se et suis cum predicto regio notario et jurato
presente et stipulante ut supra, in presentia testium infrascriptorum et coram ipsis
de non petendo, exigendo, vel aliquid aliqualiter ulterius decetero reclamando
per se vel per alium, quoquomodo, ab ipsis consulibus emptoribus dicto nomine,
dicte platee vendite seu ipsius pretii ut supra habiti et recepti ratione seu causa.
Ymo, si forte, quod absit, aliquis vel aliqui dictos consules emptores dicto nomine
in, pro et super platea vendita ut supra, in toto vel in parte, qualitercunque
impedirent, perturbarent, molestarent, vexarent , inquietarent aut in causam
traherent seu vim vel violenciam inferrent, promittit dictus Johannes venditor
pro se et suis, coram dicto publico regio notario et jurato et testibus infrascriptis
per juramentum suum super sancta Dei euvangelia corporaliter prestitum et sub
obligatione omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium,
presentium et futurorum quorumcunque, se pro dictis consulibus emptoribus
dicto nomine, prima die qua eviccerentur, in judicio et extra opponere et ad
justiciam respondere, totamque causarn, litem et litigium et onus litis in se susci-
pere et transferre, et de eis dictos consules emptores dicto nomine deffendere,
garentire et amparare contra omnes et ab omnibus, dictamque plateam venditam
ut supra dictis consulibus emptoribus dicto nomine manutenere in pace, et de
evictione totali et particulari observare et facere et prestare dictis consulibus
emptoribus dicto nomine, re evicta vel non evicta, expectata vel non expectata,
interloqiitoria vel diffinitiva sententia seu litis contestatione aut denunciatione
aliqua, omnia et singula que in casu seu causa evictionis et dampni illati seu
passi, et que in talibus et consimilibus debent et consueverunt fieri quomo-
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dolibet et prestari, suis ipsius venditoris et suorum propriis sumptibus et expensis,
preditasque venditionem, pretii predicti solutionem, ipsius quittationem, deves-
tituram, investituram, juris translationem, constitutionem, pactum, et omnia
alia universa et singula supra et infrascripta in presentibus litteris contenta atten-
dere et complere ac ratas gratas et firmas rataque, grata et firma habere pro se
et suis perpetueque tenere ac firmiter et inviolabiliter observare, et contra pre-
dicta vel aliqua de predictis aut subsequentibus, facto vel verbo, in judicio vel
extra, clam vel palam, tacite vel expresse, modo aliquo de cetero non facere

vel venire, nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, neque prestare
auxilium, consilium, opem, juvamen, favorem vel assensum ; dampna vero, inte-
resse, costamenta, gravamina, deperdita omnia omnesque sumptus, missiones
et expensas, que, quos et quas dicti consules emptores dicto nomine facerent,
incurrerent seu etiam sustinerent qualitercunque ratione et occasione premis-
sorum omnium vel alicujus eorundem per dictum Johannem venditorem promis-
sorum non attenditorum, non completorum, non manutenutorum in pace firmiter
et inviolabiliter non observatorum, prout superius est expressum, promittit dictus
Johannes venditor pro se et suis, coram dicto publico notario et jurato et testibus
infrascriptis, sub juramento et obligatione suis predictis reddere, restituere ple-
narie et integre resarcire dictis consulibus emptoribus dicto nomine, una cum
attenditione et complemento omnium et singulorurn premissorum. Super quibus

dampnis, interesse, missionibus et expensis, si fierent ant facta quomodolibet
reperirentur, ac super quantitate, taxatione et extimatione eorundem tenetur et
vult dictus Johannes venditor pro se et suis stare, credere et deferre soli et sim-
plici juramento dictorum consulum emptorum dicto nomine, sine libello, sine
testibus et omni alia probatione super hoc minime requirenda. Se, suos et bona
sua quecunque, quantum ad predicta omnia et singula attendenda, complenda,
manutenenda in pace firmiter et inviolabiliter observanda, juridicionibus, corn-
pulsionibus et potestatibus domini nostri Francorum regis suique baillivi Matis-
conensis et senescalli Lugduni et loca sua tenentium apud Matisconem et Lug-
dunum, et ad causas et recensiam curie regie burgi Insule Barbare, ac nostris
nostrum custodis, officialis et judicis predictorum et curiarum nostrarum et suc-
cessorum nostrorum in predictis presentium et futurorum quorumcunque, dictus
Johannes venditor totaliter supponendo ac etiam submittendo, et insuper com-
pelli, cogi et coherceri volendo per omnes curias et juridiciones predictas et
earum quemlibet, insimul et divisim, uno et eodem contextu temporis et diversis
temporibus, ita quod exequtio unius curie non impediat aliam, nec alia
illa constitutione sacro approbante concilio et quavis alia non obstante ; non
obstante etiam jure dicente quod ubi judicium ceptum fuerit, ibi finem accipere
debeat ; quibus constitutioni et juri dictus Johannes venditor pro se et suis, per
suum prestitum juramentum renunciat in hac parte specialiter et expresse.
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Renuncians dictus Johannes venclitor pro se et suis, coram dicto publico notario
et jurato et testibus infrascriptis in hoc facto, ex sua certa sciencia et per suum

jam prestitum juramentum, omni actioni juris et exceptioni, ac exceptioni dicte
platee pro justo et legali pretio ut supra non vendite et perpetuo non concesse,
dicti pretii ut supra non habiti et. non recepti, dictarumque venditionis, pretii
predicti solutionis, ipsius quittationis, devestiture, investiture, juris translationis,
constitutionis, pacti, promissionis, obligationis et suppositionis ut supra rite et
legittime non factarum et omnium et singulorum premissorum non ita actorum,
ut sunt superius narrata, doli, mali, metus et in factum, spei future habitionis
et receptionis, omni lesioni, deceptioni, circumventioni, fraudi, gravamini et
errori, conditioni sine causa vel ex injusta causa, et conditioni ab causam, juri
dicenti confessionem extra judiciunt et coram non suo competenti indice factam
non valere, et juri per quod deceptis in contractibus subvenitur et per quod idem
dicitur esse nullus; juri dicenti plus valere quad in veritate agitur quam quod
simulate concipitur; juri dicenti donationem ob merita pretensa factam non
valere, nisi de mentis doceatur ; omnibus causis ingratitudinis in jure insertis,
que permittunt revocationem rerum fieri donatarum ; rei minori pretio vel minus
dimidia justi pretii vendite ; subsidio restitutionis in integrum; beneficio juris
dicentis se aliene juridicioni ante litem contestatam posse penitere; juri dicenti
neminem propter unam et eandem causam ad diversa judicia debere trahi out per
&versos indices compelli vel affligi, oinni appellationis, provocationis, supplica-
tionis et bonorum cessionis remedio, quinquennalibus et decennalibus induciis,
feriis, dilationibus, gratiis, privilegiis, litteris et rescriptis quibuscunque, omni
absolutioni, relaxationi et dispensationi juramenti, petitioni et oblationi libelli,
litis contestationi, copie presentium litterarum et omni juri canonico et civili,
jurique dicenti generalem renuntiationem non valere, nisi precesserit specialis.
In cujus rei testimonium, ad preces et requisitionem dicti Johannis venditoris
nobis oblatas pro ipso per dictum publicum regium notarium et juratum, cui
fidem super huis plenariatn adhibemus, nos custos predictus sigillum commune
regium predictum, et nos dictus officions sigillum curie nostre, et nos index
prefatus sigillum curie secularis predicte litteris presentibus duximus apponenda.
Actum et datum Lugduni, die decima quinto rnensis Junii, anno Domini mille-
simo tercentesimo nonagesimo, presentibus Jaquerneto de Sancto Bartholomeo,
Stephano Dauveti et Johanne Costantini, clericis, notariis, civibus et habitatoribus
Lugduni, pro testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Subscriptio notarii talis est : Et ego predictus Guillelmus de Cuysello, auctoritate
regia publicus notarius et curiarum predictarum juratus, presentem litteram
expedivi sub hoc signo tneo. G. de Cuysello.
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CXVII

Vente passée par Jean Portier dit Carrichon d'une grange

prés la porte des Farges.

1er Décembre 1399.

-nr- OS Anthonius Chuffaing, legum doctor, custos sigilli commuais regii
in Matisconensi baillivia constituti, et nos Johannes de Fargiis, licen-

...i. ciatus in legibus, cantor Sancti Nicecii, officialis Lugdunensis, et nos
Petrus Burle, legum doctor, judex curie secularis Lugduni, notum facimus uni-
versis presentes litteras inspecturis quod coram Guillelmo de Cuysello, auctori-
tate regia publico notario et curiarum nostrum officialis et judicis predictorum
jurato et ad hoc a domino nostro Francorum rege et nobis officiali et judice pre-
dictis deputato, presentibus etiam testibus infrascriptis, propter ea que sequntur

personaliter constituti Johannes Porterii alias Carrichon, Ysabella, ejus uxor,
Johannes, eorum filius, et Johanneta, ejusdem fui uxor, cives Lugduni, dictus
vero filius de dicti patris sui, ac uxores predicte de auctoritatibus, jussu, licencia,
voluntate et mandato expressis dictorum maritorum suorum presentium, volen-
tium, jubentium auctoritatemque, licenciam et mandatum eisdem universaliter in
bac parte prestantium et dantium, scientes et spontanei, non vi, non dolo, non
metu ad hoc inducti nec ab aliquo in aliquo, ut ipsi asserunt, super hoc circon-
venti, sed de juribus, facto et actionibus suis ad plenum iu bac parte, ut dicunt,
certifficati, advisi et penitus informati, considerata et inspecta in hac parte, ut
dicunt, utilitate sua maxima et comodo pariter evidenti, potissime pro suis urgen-
tibus debitis persolvendis suisque aliis neccessitatibus et negotiis utilius peragen-
dis et in melius mutandis et promovendis, conditioneque sua inde potion i effi-
cienda, vendunt omnes simul et eorum quilibet pro se et in solidum tituloque et
ex causa pure, perpetue, perfecte et irrevocabilis venditionis, tradunt, vel quasi,
cedunt et concedunt pariter et remittunt pro se et suis heredibus et successoribus
quibuscunque perpetue honorabilibus vins consulibus universitatis civitatis Lug-
duni, nomine et ad opus dicte universitatis, licet absentibus, tamen dicto publico
et regio notario et jurato, ut publica persona, more solito, recipiente et solenniter
stipulante vice, nomine et ad opus universitatis predicte, pretio, justo, legali,
equipolenti et sufficienti, ut asserunt dicti venditores, videlicet viginti quinque
librarum turonensium valentium viginti quinque francos auri domini nostri regis,
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habitarum et realiter receptarutn per dictos venditores a predictis consulibus dicto
nomine, in bona moneta regia, per manus Jaquemeti de Sancto Bartholomeo,
receptoris dicte ville, presentis et realiter de denariis dicte universitatis commu-
niter solventis, coram dicto publico regio notario et jurato et testibus infrascriptis.
De quibus viginti quinque libris turonensium, sic ut supra realiter habitis et recep-
tis, dicti venditores se tenent et habent pro se et suis a predictis consulibus
emptoribus dicto nomine plenarie, integre et perfecte pro pagatis, contentis,
solutis ac etiam satisfactis, et de ipsis viginti quinque libris turonensium sic, ut
prefertur, realiter habitis et receptis, quittant dicti venditores pro se et suis dictos
consules emptores dicto nomine, coram dicto publico notario et jurato stipulante
ut supra et testibus infrascriptis, liberant , remittunt imperpetuum penitus
et absolvunt. Vendunt , inquam , dicti venditores , videlicet quamdam
grangiam, quam inquilino nomine dicta villa tenuit ab eisdem per longum
tempus pro conservatione artillerie , sitam prope portam de Fargiis , juxta
alias domos altas dictorum venditorum a parte sous occasum, ex una parte,
et juxta vineam dictorum venditorum a parte poteriori et sous ortum, ex
alia, et juxta iter tendens de Lugduno apud Sanctum Justum, ex parte altera,
cum ipsius grangie vendite et confinate ut supra fundo, ingressibus, egressibus,
valoribus, proprietatibus, pertinentiis, appendentiis et ceteris suis juribus et drey-
turis universis, liberam et francham ab omni servicio, canone et censiva ac pen-
sione anniversaria et aliis omnibus et servitutibus quibuscunque, et sic ipsam
vendunt. Et si forte grangia vendita ut supra plus valet ad presens aut valere seu
ascendere potent in futurum pretio supradicto, totum illud plus, quodcunque et
quantumcunque sit vel fuerit, dant, donant dicti venditores pro se et suis dictis
consulibus emptoribus dicto nomine, tanquam sibi gratis et benemeritis, dona-
done pura, perpetua, perfecta et irrevocabili facta inter vivos, omnique alio
modo, jure et forma quibus melius possunt et debent, ad bonum et sanum intel-
lectunt dictorum consulum emptorum dicto nomine comodumque et utilitatem
dicte universitatis perpetue. Devestientes se dicti venditores et uterque ipsorum
in solidum, videlicet dicti filius et uxores de auctoritatibus quibus supra, pro se et
suis, coram dicto public ° regio notario et jurato stipulante ut supra et testibus
infrascriptis, de grangia vendita ut supra ex causa venditionis predicte, et dictos
consules emptores dicto nomine, in personam dicti publici regii notarii et jurati
stipulantis et recipientis vice, nomine et ad opus universitatis predicte ob eandem
causam, investiunt et in possessionem, vel quasi, corporalem, liberam et vacuam
ponunt et inducunt de eadem per concessionem harum presentium litterarum;
nichil juris, actionis, rationis, partis, proprietatis, possessionis, dominii, usagii,
comodi vel alicujus alterius petitionis seu reclamationis dicti venditores sibi vel
suis in, pro et super dicta grangia vendita ut supra de cetero, modo aliquo reti-
nendo, sed in dictos consules emptores dicto nomine totaliter transferunt et
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transportant omnia jura, dominia, usagia omnesque actiones reales et personales,
meras, mixtas, utiles, directas, prethorias et civiles et alias quascunque, que et
quas dicd venditores habent habereque possunt et debent et sibi et suis compe-
tunt et competere possunt et debent seu competere videntur quoquomodo,
cunque causa seu ratione vel occasione in, pro et super grangia vendita ut supra
suisque pertinentiis universis. Super qua quidem grangia vendita ut supra dicti
venditores faciunt et constituunt pro se et suis dictos consules emptores dicto
nomine veros, certos et legictimos procuratores, possessores et dominos irrevo-
cabiles, tanquam in rem propriam universersitati predicte sibi dicto nomine legic-
time venditam perpetuo pariterque concessam, et ipsos consules emptores dicto
nomine dicti venditores ponunt loco sui et suorum in hac parte, constituentes,
confitentes, et asserentes dicd venditores pro se et suis se tenere, vel quasi, pos-
sidere velle grangiam venditam ut supra vice, precario nomine et ad opus uni-
versitatis predicte, donec et quousque dicti consules emptores dicto nomine pos-
sessionem grangie vendite ut supra apprehenderunt seu adhepti et consequti
fuerint corporalem, pacificam et quietam ; quam vero possessionem apprehendi

seu adhipiscendi per se vel per alium ex nunc in antea quandocunque et quo-
cienscumque dicti consules emptores dicto nomine voluerint, auctoritate sua
propria, mandato alterius domini vel superioris super hoc minime expectato vel
quesito, dicti venditores dant et concedunt pro se et suis dictis consulibus empto-
ribus dicto nomine plenam, generalem et liberam potestatem ac speciale manda-
turn. Pactum reale et personale, validum et efficax, firma et solenni stipulatione
vallatum, jurejurando roboratum et perpetue duraturum, facientes et contrahentes
dicti venditores pro se et suis cum predicto publico regio notario et jurato pre-
sente et stipulante ut supra, in presentia testium infrascriptorum et coram ipsis de
non petendo, exigendo vel aliquid aliqualiter ulterius de cetero reclamando per se
vel per alium quoquomodo ab ipsis consulibus emptoribus dicto nomine dicte
grangie vendite ut supra seu ipsius pretii ut supra realiter habiti et recepti ratione
seu causa. Ymo, si forte, quod absit, aliquis vel aliqui dictos consules emptores
dicto nomine in, pro et super grangia vendita ut supra, in toto vel in parte, qua-
litercunque impedirent, perturbarent, molestarent, vexarent, inquietarent aut in
causam traherent seu vim vel violenciam inferrent, promittunt dicti venditores et
quilibet ipsorum in solidum, videlicet dicti filius et uxores de auctoritatibus qui-
bus supra, pro se et suis, coram dicto publico regio notario et jurato stipulante
ut supra et testibus infrascriptis, per juramenta sua super sancta Dei euvangelia
corporaliter prestita et sub obligatione omnium et singulorum bonorum suorum
mobilium et immobilium, presentium et futuroruiu quorumcunque, se pro dicds
consulibus emptoribus dicto nomine, prima die qua eviccerentur, in judicio et
extra opponere et ad justiciam respondere totamque causam, litem et litigium et
omnis litis in se totaliter suscipere et transferre, et de eis dictos consules emptores
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dicto nomine deffendere, garentire et amparare contra omnes et ab omnibus,
dictamque grangiam venditam ut supra dictis consulibus emptoribus dicto no-
mine manutenere in pace et de evictione totali et particulari observare, et facere
et prestare dictis consulibus emptoribus dicto nomine, re evicta vel non evicta,
expectata vel con expectata, interloqutoria vel deffinitiva sentencia seu litis con-
testatio'ne aut denunciatione aliqua, omnia et singula, illati seu passi, et que in
talibus et consimilibus debent et consueverunt fieri quomodolibet et prestari suis
ipsorum venditorum et cujuslibet ipsorum in solidum et suorum propriis sumpti-
bus, missionibus et expensis, predictasque venditionem, pretii predicti realem
solutionem , ipsius quittationetn , devestituram , investituram, juris translatio-
nem, constitutionem, pactum et omnia alia universa et singula supra et infras-
cripta in presentibus litteris contenta attendere et complere ac ratas, gratas
et firmas rataque, grata et firma habere pro se et suis perpetueque tenere
ac firmiter et inviolabiliter observare, et contra predicta vel aliqua de pre-
dictis aut subsequentibus , facto vel verbo , in judicio vel extra, clam vel
palam , tacite vel expresse, modo aliquo de cetero non facere vel venire,
nec alicui contra venire volenti in aliquo consentire, neque prestare auxilium,
consilium, opem, juvamen, favorem , vel assensum; dampna vero, interesse ,
costamenta , gravamina, deperdita , onera omnesque sumptus , missiones et
expensas, que, quos et quas dicti consules emptores dicto nomine facerent,
incurrerent seu etiam sustinerent qualitercunque ratione, et occasione premis-
sorum omnium vel alicujus eorumdem per dictos venditores promissorum
non attenditorum non completorum , non manutenutorum in pace firmiter
et inviolabiliter non observatorum prout superius est expressum, promittunt
dicti venditores et quilibet ipsorum in solidum , videlicet dicti filius et uxores
de auctoritatibus quibus supra , pro se et suis , coram dicto publico regio
notario et jurato et testibus infrascriptis , sub juramentis et obligationibus suis
predictis, reddere, restituere plenaric et integre resarcire dictis consulibus emp-
toribus dicto nomine una cum attenditione et complemento omnium et singu-
lorum premissorum ; super quibus dampnis , interesse , missionibus et expen-
sis, si fierent aut facta quomodolibet reperirentur, ac super quantitate, taxatione
et extimatione eorumdem, tencntur et volunt dicti venditores et quilibet ipsorum
in solidum pro se et suis stare, credere et deferre soli et simplici juramento dicto-
rum consulum emptorum dicto nomine, sine libello, sine testibus, et omnia alia
probatione super hoc minime requirenda. Se, suos et bona sua quecumque, quan-
tum ad predicta omnia et singula attendenda, complenda, manutenenda, in pace
firmiter et inviolabiliter observanda, juridicionibus, compulsionibus et potestati-
bus domini nostri Francorurn regis suique baillivi Matisconensis et senescalli
Lugduni et loca sua tenentium apud Matisconem et Lugdunum, et ad causas et
recensiam curie regie burgi Insule Barbare ac nostris nostrum custodis, officialis
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et judicis predictorum et curiarum nostrarum et successorum nostrorum in pre-
dictis presentium et futurorum quorunicunque dicti venditores et quilibet ipso-
rum in solidum totaliter supponendo ac etiam submittendo, et insuper compelli,
cogi et coherceri volendo per omnes curias et juriditiones predictas et earum
quamlibet insimul et divisim, uno et eodem contextu temporis et diversis tempori-
bus, ita quod exequtio unius curie non impediat aliam, nec alia aliam, illa cons-
titutione sacro approbante concilio et quavis alla non obstante; non obstante
etiam jure dicente quod ubi judicium ceptum fuerit, ibi finem accipere debeat;
quibus constitutioni et juri dicti venditores pro se et suis per sua prestita jura-
menta renunciant in hac parte specialiter et expresse. Renunciant dicti venclitores
et quilibet ipsorum in solidum pro se et suis, videlicet dicti filius et uxores de
auctoritatibus quibus supra, coram dicto publico regio notario et jurato stipu-
lante ut supra et testibus infrascriptis, in hoc facto, ex eorum certis scienciis et
per sua jam prestita juramenta, omni actioni juris et exceptioni ac exceptioni dicte
grangie pro justo et legali pretio ut supra non vendite et perpetuo non concesse,
dicti pretii ut supra realiter non habiti et non recepti, dictarumque venditionis,
pretii predicti realis solutionis, ipsius quittationis, devestiture, investiture, juris
translationis, constitutionis, pacti, promissionis, obligationis et suppositionis ut

supra rite et legictime non factarum, et omnium et singulorum premissorum non
ita actorum ut sunt superius narrata, doli, mali, metus, et in factum, spei future
habitionis et receptionis, omni lesioni, deceptioni, circumventioni, fraudi ,
gravamini et errori, condicioni sine causa vel ex injusta causa, et condicioni ob
causam ; juri dicenti confessionem extra judicium coram non suo judice factam
non valere, et juri per quod deceptis in contractibus subvenitur et quod idem dici-
tur esse nullus; juri dicenti plus valere quod in veritate agitur quam quod simu-
late concipitur ; juri dicenti donationem ob merita pretensa factam non valere,
nisi de mentis doceatur; omnibus causis ingratitudinis in jure insertis, que per-
mittunt revocationem rerum fieri donatarum; rei minori pretio vel minus dimi-

dii justi pretii vendite, subsidio restitutionis in integrum, beneficio dotis et ypo-
thece, senatus consulti ac velleyani privilegio, legi Julie de fondo dotali non
alienando ; juri dicenti filium in paterna potestate constitutum, sen in presentia
paris obligantem, aut juri suo renuntiantem viderique se obligasse aut juri
suo renuntiase metu vel reverentia patris, et ideo talem obligationem seu
renuntiationem revocari posse; juri macedoniani, paterne potestati et cure,
et omni alii juri, beneficio et privilegio in favorem mulierum et liberorum
introductis ; juri dicenti subicientem se aliene juriditioni ante litem contes-
tatam posse penitere ; juri dicenti neminem propter unam et eandem cau-
sam ad diversa judicia debere trahi ant per diversos judices compelli vel affligi,
omni appellationis, provocationis, supplicationis et bonorum cessionis remedio,
quinquennalibus et decennalibus	 feriis, dillationibus, gratiis, privilegiis,
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litteris et rescriptis quibuscunque, omni absolutioni, relaxationi et dispensationi
juramenti, petitioni et oblationi libelli, litis contestationi, copie presentium litte-
rarum, et omni juri canonico et civili, j urique dicenti generalem renuntiationem
non valere, nisi precesserit specialis. In cujus rei testimonium, ad preces et requi-
sitionem dictorum venditorum nobis oblatas pro ipsis per dictum publicum re-
gium notarium et juratum, cui fidem super hiis plenariam adhibemus, nos custos
predictus sigillum commune regium predictum, et nos dictus officialis sigillum
curie nostre, et nos judex prefatus sigillum curie secularis predicte litteris presen-
tibus duximus apponenda. Actum et datum Lugduni, die prima mensis Decem-
bris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, presentibus
Johanne de Foresio, Johanne Tybodi et Humberto Gonterii, civibus Lugduni, pro
testibus ad premissa vocatis et rogatis. — Subscriptio notarii talis est : Et ego pre-
dictus Guillelmus de Cuysello, auctoritate regia publicus notarius et curiarum
predictarum juratus, presentem litteram expedivi sub hoc signo meo. G. de

Cuysello.

CXVIII

Procédure contre un meunier et conflict de juridiction entre le juge roial

et le juge de Parchevesque.

16-18 Janvier 1400.

"Ir. OS Anthonius Chuffaing, legum doctor, custos sigilli communis regii
in Matisconensi baillivia constituti, notum facimus universis tam pre-

-416.. sentibus quam futuris quod anno Domini millesimo tricentesimo
nonagesimo nono, die veneris decima sexta mensis Januarii, in presencia

Petillionis, auctoritate regia notarii et tabellionis publici, ac Thome Bro-
cheti, Martini Maperodi, clerici, et Janini de Peyladru, servientis regii, et
plurium aliorum ad hoc astantiurn , honorabilis et circonspectus vir magister
Hugo Jossardi, bacallarius in legibus, judex ressortorum Lugduni ac totius terre et
juriditionis dominorum archiepiscopi, decani et capituli Lugdunensis pro domino
nostro rege, ratione dicti sui officii, magister Martinus Bennotti, licenciatus in
legibus, consul civitatis Lugduni, et Guillelmus de Cuysello, notarius publicus,
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procurator t-gius substitutus a viro provido magistro Stephano Boilliati, procura-
tore in civitate et senescallia Lugduni a regia magestate deputato, prout de dicta
substitutione constat per litteras auctenticas sub sigillo communi regio predicto
per Johannem Palmerii, clericum, publicum regium notarium, expeditas, qua-
rum data est die decima quinta mensis predicti, pro jure et interesse regis, procu-
ratorque et nomine procuratorio consulum universitatis dicte civitatis Lugduni,
pro jure et interesse dicte civitatis, causis et rationibus inferius expressatis, a civi-
tate Lugduni descedentes Matisconi pervenerunt , ubi nocte diei illius adve-
nientes pernoctaverunt; mane vero facto diei sabbati immediate sequentis XVII
dicti mensis Januarii superius nominati, judex, magister Martinus et Guillelmus
nominibus quibus supra, in presencia dicti publici regii notarii ac Martini Mape-
rodi et Thome Brocheti de Arbrella, clerici, notarii, testium ad hoc vocatorum et
rogatorum, se personaliter transtulerunt ad domum habitationis nobilis et potentis
vin domini Karodos de Quesnes, maids, domini de Saresviller, baillivi Matisco-
nensis et senescalli Lugduni, cui domino baillivo et senescallo, presentibus et
secum assistentibus nobis custode predicto et honorabili et provido viro Gull-
lelmo Tabellionis, receptore regio Matisconi, et magistro Johanne Paterini,
licenciato in legibus, sepedicti judex, magister Martinus et Guillelmus, nomini-
bus antedictis, quatinus quemlibet tangebat et tangere poterat nominibus quibus
supra, dixerunt, significaverunt et exposuerunt quod, ab uno anno citra, Jaque-
metus Pulliani, molendinarius, per gentes et officiarios reverendi in Christo
patris et domini domini Philippi de Thuyreio , archiepiscopi Lugdunensis,
detestabili crimine, sicut dicebant, per eundem in juriditione castri Petrescisse
dicti domini archiepiscopi perpetrato et commisso captus et in carceribus dicti
castri per longum tempus inclusus fuerat, ubi contra dictum Jaquemetum delatum,
instante Johanne Durandi, procuratore assert() terre et castrorum dicti domini
archiepiscopi, coram venerabili viro domino Petro Burle, legum doctore, iudice
terre et castrorum predictorum, certum fieri fecerant processum, et in tantum
processerant quod dictus judex per suam sententiam pronunciaverat et ordinave-
rat ipsum Jaquemetum fore questioni et tormentis subiciendum, a qua sententia
dictus Jaquemetus appellaverat ad venerabilem virum magistrum Petrum de
Avrilliaco, licenciatum in legibus, judicem appellationum pro dicto domino archie-
piscopo terre et castrorum predictorum ; qui etiam judex causarum appelladonum
confirmaverat et approbaverat sentendam dicti judicis ordinarii, a qua sententia fue-
rat per dictum Jaquemetum delatum ad dictum dominum judicem regium ressorto-
rum appellatum ; quodque, licet dictus dominus judex ressortorum, instante dicto
Jaquemeto sive parentibus et amicis dicti Jaquemeti, suum adjornamentumin causa
appellationis predicta contra dictum dominum archiepiscopum et suos officiarios
predictos concessisset et executioni debite fieri demandasset, nichilominus dictus
dominus baillivus senescallus, instante dicto Johanne Durandi, procuratore asserto
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terre et castrorum predictorum, in favorem dicti domini archiepiScopi certas
concesserat dicto procuratori asserto litteras, per quas mandaverat dictum Jaque-
metum appellantem adjornari compariturum coram ipso domino baillivo, et in
curia sua Matisconensi ad certam diem processurum cum dicto procuratore
asserto appellato in dicta causa appellationis, aut alias eandem despecturum et
facturum quod esset rationis, ulteriusque alias dicto procurato'ri asserto idem
dominus baillivus in favorem dicti domini archiepiscopi concesserat litteras per
quas, instante sepedicto castrorum procuratore asserto, dictum appellantem in
carceribus dicti castri Petrescisse mancipaturn ab eisdem carceribus ad carceres
regis Matisconi adduci et intrudi fecerat, ipsique domino j udici ressortorum sub
magnis penis et formidabilibus penis inhiberi ne de dicta appellationis causa modo
aliquo per se vel alium aliqualem se intromitteret, sed in contrarium facta revo-
caret et irritaret, licet idem dominus baillivus scivisset dictam appellationis cau-
sam ad dominum judicem ressortorum regiorum predictum omnimode pertinere,
et de hoc fuisset alias legictime per dominum judicem ressortorum antedictum
informatus per ostensionem et visionem litterarum a regia magestate super sui
officii predicti institutione confectarum, sibique in consimili casu alias remissio-
nem fecisset. Que omnia et singula dicebant et asserebant memorati judex ressor-
torum, magister Martinus et Guillelmus, nominibus quibus supra, per dictum
dominum baillivum facta fuisse et concessa in dampnum et prejudicium jurium
regiorum sueque sedis senescallie Lugdunensis ac officii dicti domini judicis
diminutionem, necnon enervationem libertatum, jurium et privilegiorum civibus
et habitantibus ville Lugduni a regia magestate concessorum, veniendo contra
compositionem anni vicesimi, de qua proxime inferius fit mentio, ac tenorem
arresti ultimate in presentia domini nostri regis ad instanciam sui procuratoris
generalis dictorumque civium et habitantium contra dictum dominum archiepis-
copum prolati, et hoc causis et rationibus infrascriptis prejudicium etiam totius
patrie et marchie ac habitantium ipsius.

Prima causa est quoniam in compositione predicta anno Domini millesimo
tricentesimo vicesimo facta inter indite recordationis Philippum Pulcrum, tunc
Francorum et Navarre regem , et recolende memorie Petrum de Sabaudia,
archiepiscopum, decanum et capitulum ac cives et habitantes pro tunc Lugduni
solenni juramento roborata et vallata , ipse dominus noster rex retinuit inter
cetera quod prime appellationes, que emittuntur a judice seculari curie Lug-
duni, quam secunde appellationes terre et castrorum dictorum archiepiscopi,
decani et capituli omniumque aliarum terrarum ipsorum , quas mediate vel
immediate infra regnum tenent , extra civitatem Lugduni , in casibus et a
personis a quibus consueverunt habere cognitionem primarum appellationum
venient venireque debent ad nostrum regem audiende et sine debato termi-
nande per judicem ad hoc autoritate regia deputandum et ordinandum , ubi
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dicta regia magestas eundem duxerit ordinandum, dum tamen hoc fieret extra
dictam villam Lugduni et pertinentias ejusdem. Quamquidem compositionem
omniaque et singula contenta in eadem , omnes et singuli archiepiscopi in
eorum creatione, et canonici dicte ecclesie, dum in eadem in canonicos reci-
piuntur, jurant ad sancta Dei euvangelia tenere , attendere et complere , et
contra per se vel per alium non venire ; et sic duplo modo dominus archiepisco-
pus modernus antedictus ipsam et contenta in eadem attendere et complere
juravit, videlicet primo in receptione sua, dum in canonicum dicte ecclesie recep-
tus, et secundo, dum ad honorem dicte sedis in archiepiscopum sublimatus fuit.

Secund a est ratio quoniam anno domini millesimo tricentesimo vicesimo octavo,
idem dominus rex, audita supplicatione civium et habitantium Lugduni peten-
tium et requirendum quod cum ipsi in villa /vIatisconis ab appellationibus, que
ad suam superioritatem tangentia consuevissent ressortiri, hujusmodique res-
sortum apud Matisconem multipliciter grave et laboriosum tediosumque
eis et dispendiosum e:dsteret , ipse dominus rex hujusmodi ressortum
apud locum burgi Insule Barbare prope Lugdunum, in regno constitu-
turn ibi perpetuo remanendum statuere et ponere gratiose veIlet. Audita
igitur et diligenter examinata in suo consilio inquesta an, si premissa faceret,
sibi vel alteri propter hoc fieret prejudicium sive dampnum, et an locus de
burgo Insule Barbare predictus insignis et aptus ad hoc existeret, per fidedi-
gnos fecit perquiri ; et quia non fuit compertum per earn sibi vel alteri preju-
dicium propter hoc sive dampnum inferri, sed potius utile, dispendiosis onero-
sisque et dampnosis laboribus dictorum civium et habitantium obviare eorumque
paci et transquilitati ac quieti providere cupiens, ressortum predictum omnium
causarum et appellationum, que a sede Lugdunensi emergi continget in futurum,
omniumque aliorum casuum suam superioritatem tangentium, prout in dicta
villa Matisconis retroactis temporibus ressortum hujusmodi teneri consueverat,
habita prius super hoc magna sui deliberatione consilii, de speciali gratia auctori-
tateque regia et ex certa sciencia ad locum burgi predicti Insule Barbare ex tunc
in antea perpetuo remansurum decrevit statuitque et posuit, tollendo illud om-
nino a civitate et villa Matisconis predicta, judicemque causarum hujusmodi om-

niumque aliarum a judicibus quibuscunque causarum appellationum terre et
castrorum dictorum archiepiscopi, decani et capituli emergentium, venerabilem
et circonspectum virum magistrum Johannem de Paredo pro tunc constituit et
ordinavit.

Tertia ratio est, nam cum archiepiscopus decanusque et capitulum ecclesie
Lugdunensis pro tunc supradictum magistrum Johannem de Paredo , quia de
dictis appellationum causis in loco dicti loci burgi Insule Barbare cognoscebat, ex
vi cujusdam impetrationis obtente per eosdem, anno Domini millesimo trecerite-
simo quadragesimo primo destitui fecissent et procurassent, ipse idem magister
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Johannes de Paredo propferea regiam magestatem adhiens et predictam impetra-
tionem et contenta in eadem ipsi regie magestati ac rei publice totius patrie mul-
turn prejudicare pluribus causis et rationibus per eundem assignatis significasset
et asseruisset, ipsa eadem regia magestas per suas litteras declaravit quod dictus
magister Johannes uteretur officio suo paciffice et quiete, prout utebatur ante
dicte impetrationis datam, ipsa impetratione et quibuscunque aliis litteris in con-
trarium facientibus non obstantibus ; a quo tempore dictus magister Johannes de
Paredo et ejus in dicto officio successores continue de dictis appellationum causis
et aliis superioritatem concernentibus et tangentibus in dicto loco burgi Insule
Barbare cognoverunt palam, publice et notorie.

Quarta causa est, nam per arrestum in presencia domini nostri regis in favo-
rem procuratoris sui generalis ac civium et habitantium dicte ville Lugduni
contra dictum dominum archiepiscopum ultimate, videlicet quinta die octobris
anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, prolatum, in quo
omnia et singula ad hujusmodi materiam concernentia, tam pro parte dictorum
procuratoris regii et civium agendo et prosequendo, quam per dictum dominum
archiepiscopum deffendendo, ut dare per tenorem ipsius evidenter apparet, dicta
et proposita fuerunt, idem dominus judex quem, seu dictum magistrum Girar-
dum, magistrum predecessorem suum, a dicto officio dictus dominus archiepis-
copus destitui fecerat per magistrum Stephanum de Gyvriaco, consiliarium regis,
ad hoc deputatum virtute cujusdam arresti antea per dictum dominum archiepis-
copum contra dictum procuratorem regium obtenti per solennes commissarios,
videlicet dominos et magistros Henricum du Merle, presidentem, et Petrum Le
Fevre, consiliarios regios, in regimine et exercicio dicte judicature restitutus fue-
rat ; per quod etiam arrestum dictum fuerat et ordinatum compositionem predic-
tam anno Domini millesimo tricentesimo vicestmo factam bonam et validam
fore, eamque et contenta in eadern teneri et attendi debere ; quibus litteris certi
tractatus anno Domini millesimo tricentesimo septimo proloquti et quadam im-
petratione anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo primo, de qua
supra fit mentio, annullatis et nullius esse valons declaratis. Ex eo etiam quia
dictus dominus baillivus anno Domini millesitno tricentesimo nonagesimo sexto,
die quarta mensis Junii, de premissis a dicto domino judice informatus, quandam
appellationis causam, quam coram eo et in sede sua Matisconensi advocaverat in
favorem procuratoris dictorum decani et capituli Lugdunensis appellati, contra
Johannem Bola et plures alios de sancto Cyrico in Monto Aureo, consortes in
hac parte appellantes, ipsi domino judici ressorti remiserat cognoscendam et
terminandam per dictum dominum judicern in dicto loco burgi Insule Barbare,
ubi ipse judex ressortorum regiorum de dicta causa cognovit et earn determinavit.
Et presupposito quod dictus dominus baillivus dicere vellet de aliquibus dicta-

rum causarum appellation urn in dicta sede Matisconensi cognitum fuerit, illud
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fuit ipsis judice ressortorum consulibusque et procuratore regio inscientibus quod
illis prejudicare non debet, quoniam, attenta tenore dicte compositionis vicesimi
anni, tractatus anni septimi et impetrationis anni quadragesimi primi, per quas
litteras dicti domini archiepiscopus, decanus et capitulum se juvabant et dice-
bant dictas appellationum causas debere tractari et terminari in sede Matisco-
nensi predicta, nulle et nullius valons adjudicate et declarate fuerunt per
arrestum dicte pallamenti curie ultimo prolatum in materia hujusmodi, et dicti
domini archiepiscopus, decanus et capitulum, qui de petitorio subcubuerunt, jure
possessorii nullathenus uti possunt, presertim in prejudicium domini nostri regis
dictorumque exponentium ac rei publice. Ex hiis igitur et pluribus aliis, quas Ion-
gum narrare esset, dicebant et asserebant exponentes predicti se ad dictum
dominum baillivum, senescallum venisse, supplicantes eidem et ex bono et
debito justicie et equitatis ipsum requirentes quatinus , attentis premissis, que
vera sunt et de quibus in promptu se offerunt dictum dominum baillivum senes-

callum informare per Rueras auctanticas et alias debite, et quod ipse dominus
baillivus, ut senescallus, est dictorum civium et habitantium specialis gardiator
auctoritate regia deputatus, dictum prisonarium domino judici ressortorum pre-
dicto remitteret, inhibitiones quascunque ipsi judici in sui officii diminutionem
ex parte dicti domini baillivi factas revocare et annulare, civesque et habitantes
civitatis Lugduni predicte in suis juribus, libertatibus, previlegiis et franchesiis
manutenere, custodire et conservare, tantumque circa premissa facere vent quod
de bona justicia valleat conmendari, et ne exponentes ipsi alibi quam ad ipsum
habeant recurrere. Qui dominus baillivus senescallus memoratis exponentibus sic
respondendo dixit, quad ipse est preses provincie et quad licuit et licet quibus-
cunque regiis subdictis bailliviatus et senescallie predictorum in quibuscunque
casibus providere, attamen prima vice qua super hoc pro parte dicti domini
archiepiscopi fuerat requisitus ut suum adjornamentum in causa appellationis
predicte contra dictum Jaquemetum appellantem concedere vellet, intellecto per
aliquos quod dictus magister Hugo se judicem dictarum causarum appellationum
predictarum tenebat illud sibi conceclere, noluerat sed scripxerat ipsi magistro
Hugoni familiariter ut copiam institutionis sui officii sibi mitteret ad finem quod
super hoc deliberaret ; super quibus nullum responsum ab ipso eodem magistro
Hugone habuerat ; unde postea iterato pro parte dicd domini archiepiscopi requi-
situs quatinus dictum adjornamentum concederet, credens dictum judicem ad
hoc nullum interesse habere, cum nichil ei rescripserat, informatus, ut dicebat,
per consilium regium Matisconi residens, quad de dictis causis appellationum in
dicta sede Matisconis fuit cognitum, id circo adjornamentum in dicta appellatio-
nis causa concesserat ; et quia appellans, pendente causa appellationis, non debet
remanere penes judicem a quo idea suas alias litteras concesserat, per quas man—
davit dictum appellantem ex carceribus dicti domini archiepiscopi extrahi et ad
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carceres regias Matisconis adduci, quàusque aliud super hoc esset ordinatum ;
nec propter hoc credebat quemquam prejudicasse nec juribus regiis sedis senes-
callie seu dicte judicature, neque libertatibus, previlegiis et franchesiis civitatis
Lugduni in aliquo derogasse seu deteriorasse, immo ea vellet toto suo posse
augmentare, et si quod esset prejudicium, ipso pridem debite informato, reparare

et alia facere que de jure fienda essent, paratum se offerebat.
Et facta replicatione ad premissa per dominum judicem predictum, ad hoc

convenerunt quod dicti exponentes dictum senescallum informarent de et super
contentis in requesta eorum predicta , qui statim produxerunt litteras regias
de quibus supra et infra fit mentio. Et primo quasdam patentes litteras regias in
cera alba et duplici cauda sigillatas in effectu continentes quod dominus noster
rex modernus ad plenum informatus de legalitate, sufficientia et probitate sepe-
dicti judicis, eidem officium judicature ressortorum Lugduni ac totius superiori-
tatis terre et juriditionis dominorum archiepiscopi, decani et capituli dedit et con-
tulit auctoritate regia et speciali gratia ad vadia consueta, quarum data est die
nona Junii, anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo quarto. Item quas-
dam alias patentes litteras regias eodem modo quo supra sigillatas in effectu conti-
nentes quod dominus foster rex pro tunc ad plenum confidens de fidelitate, dis-
cretione et diligentia magistri Stephani Richerii, legum doctoris, eidem regimen
et officium judicature ressorti regii Lugduni et totius superioritatis terre archi-
episcopi, decanique et capituli Lugdunensis, quod et prout solebat tenere magister
Johannes de Paredo, dum vivebat, eidem magistro Stephano auctoritate regia et
ex certa sciencia dedit et contulit ad vadia consueta, quarum data est die vicesima
tertia Aprilis, anno Domini millesimo tricentesimo quadragesimo sexto. Deinde
exhibuerunt exponentes predicti compositionem anni vicesimi, de qua superius
mentio habetur, fills siricis et cera viridi sigillatam, in qua expresse cavetur clau-
sula de qua supra mentionatur. Et subsequenter exhibuerunt quasdam regias
litteras in fus siricis et cera viridi sigillatas, de quibus etiam superius mentio
habetur, per quas dominus noster rex pro tunc tollit ressortum predictum a villa
et civitate Matisconis et ipsum apud locum burgi Insule Barbare ex tunc perpetuo,
prout supra, tenere precepit. Et ad hoc quod dicti dominus archiepiscopus, deca-
nus et capitulum pretendunt se habere litteras impetrationis, per quas dominus
noster rex mandasse dicitur teneri dictum ressortum apud Matisconem, exhi-
buerunt transcriptum revocationis impetrationis predicte obtente per dictum
magistrum Johannern de Paredo anno Domini millesimo tricentesimo quadrage-
simo septimo, quinta die Januarii. Item exhibuerunt arrestum ultimate in pre-
sencia domini nostri regis prolatum de quo et tenore ejusdem satis supra tangitur.
Postremo et ultimo exhibuerunt litteras confectas de et super remissione facta
per dictum dominum baillivum ipsi judici de causa appellationis eraissa a judice
causarum appellationum dictorum decani et capituli de qua supra fit mentio. Qui
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dominus baillivus, lecds sibi litteris predictis et attento tenore earumdem, dixit
se super hoc velle habere consilium, e t, habita sui deliberatione consilii, expo-
nentibus predictis super hoc suam faceret responsionem. Habita igitur delibera-
tione predicta, exponentibus ipsis sic respondendo dixit, quod, visis litteris regiis
predictis et consideratis considerandis, quascunque inhibitiones dicto judici vir-
tute litterarum ab ipso domino baillivo pro parte dicti domini archiepiscopi
obtentarum ipsi et ejus officio sedique senescallie, ac libertatibus et franchesiis
civium et habitantium Lugduni prejudiciabiles revocabat et revocat, appellan-
temque predictum in carceribus regiis Matisconis prout supra mancipatum, Janino
de Peyladru, servienti regio, quem propter hoc dictus judex de civitate Lugduni
apud Matisconem secum adduxerat, ibidem presenti, tradi ordinavit ad addu-
cendum per dictum servientem regium dictum appellantem de carceribus -Matis-
conis ad carceres domus regie Rodanne Lugduni, et, ipso in dictis carceribus
Lugduni adduto et mancipato, faciendum quod super hoc dictus judex duxeret
super hoc ordinandum. Preterea dominus baillivus predictus, in presencia quo-
rum supra, precepit et injunxit Bartholomeo Fornerii, carcerario regio Matisconis,
quatinus appellantem predictum dicto Janino, servienti regio, traderet et delibe-
raret ducturum ad carceres regias Lugduni, prout supra. Sed dum dictus carce-
rarius peteret minialias et expensas dicti prisonarii, et licet dictus judex diceret
quod eas solvi facere tenebatur dictus dominus baillivus, eo quod sine causa a
carceribus dicti domini archiepiscopi apud Matisconem adduci fecerat, attamen
dictus judex decem solidos pro dictis minialiis ad tantum ascendentibus realiter
solvit. Et sic recepto per dictum servientem prisonario predicto de mandato dicti
domini judicis, sumptoque prandio in villa Matisconis, exponentes predicti, in
presencia dicti notarii regii ac magistri Johannis Paterini, licenciati in legibus, ac
Johannis Chivroti, clerici , notarii, procuratoris generalis illustris vin domini
Eduardi, domini Bellijoci, dictam villam exeuntes, apud Bellam Villam perve-

nerunt, ubi nocte illa dormierunt, dicto appellante in dicti judicis custodia priso-
nario existente. Die vero dominica sequenti, mane facto, sepedicti exponentes
dictam villam exeuntes apud Ansam causa prandendi ptrvenerunt, et detnum
Lugdunum properantes domum regiam Rodanne Lugduni intrarunt, ubi dictus
judex ressorti memoratum prisonarium carceribus regiis per servientem regium
predictum mancipari fecit, custodiam ipsius Parcevallo Archimbaudi, commeta-
riensi dictorum carcerum committendo, cui inhibuit, ad personam ejus uxoris et
cujusdam sui famuli ibidem repertorum, ne cum aliquo ipsum prisonarium loqui
permitterent, nec aliqualiter ab ipsis carceribus expedirent, donec aliud super
hoc ab eodem haberent in mandatis. Acta fuerunt hec ultimo, presentibus dicto
Martino Maperodi, Colin° le Ligois et pluribus aliis ad hec astantibus pro testibus
vocatis et rogatis. De quibus omnibus et singulis exponentes predicti, nominibus
quibus supra, quatinus quemlibet concernit et concernere potest juxta premissa,
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petierunt a dicto public° notario regio sibi dan et fieri cartam testimonialem seu
publicum instrumentum, unum vel plura, quas seu que eidem concessit ex officio
faciendas. In cujus rei testimonium, cum nobis custodi predicto constet de pre-
missis ut supra coram nobis pro majori parte peractis per fidelern relationem
dicti publiciregii notarii, cui super hiis et aliis majoribus fidem plenariam adhibe-
mus, sigillum commune regium predictum presentibus litteris duximus appo-
nendum.

Subscriprio notarii talis est : Ego vero prefatus Guillelmus Petillionis, aucto-
ritate regia publicus notarius, premissis significationi, expositioni, requisitioni
litterarum, de quibus superius mentionatur, productioni et exhibitioni, revoca-
tioni, remissioni, expeditioni, deliberarioni et omnibus aliis et singulis, dum sic
ut supra per supradictos baillivum, judicem ac procuratorem, nominibus quibus
supra, fierent et agerentur, unacum supradictis testibus presens fui, hoc publicum
instrumentum recepi et de mandato et ad requestam quorum supra expedivi sub
hoc signo meo. G. Petillion.

CXIX

Declaration du bailly de Mascon qu'il ne pretend prendre aucune connoissance

des cas fly des causes des citoyens de Lion.

il Octobre 1402.

-9r- 0 VERIN T universi quod anno Domini millesimo quatercentesimo
secundo, die mercurii XI Octobris, providis vins magistro Stephano
Boilliati, procuratore regio ville et senescallie Lugduni, ac Guillelmo

de Cuysello, procuratore ville, civitatis et universitatis Lugduni, coram nobis
Karodos de Quesnes, milite, domino de Saresvillier, cambellano domini nostri
regis ejusque baillivo Matisconensi et senescallo Lugduni, comparentibus in
camera consilii domus regie Rodanne Lugduni, nobis ibidem cum vins venerabi-
libus magistris Petro Merchant, licenciato in legibus, locum nostrum tenente in
Matisconensi, Hugone Jossardi, consiliario regio locum nostrum tenente in Lug-
duno, Humberto de Varey, seniore, consiliario regio Lugduni, magistro Martino
Bennocti, licenciato in legibus, nostro vices gerente in Lugduno, Johanne Pate-
rini, licenciato in legibus, grefferio dicte curie, ac Galvando de Cuysello, pro-
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curatore regio super facto subsidiorum, existentibus et de causis in dicta curia
ventilatis consultantibus, et dicto procuratore regio, nomine regio et rei pu-
blice, ac dicto procuratore ville dicentibus nos de causis et casibus civium
Lugduni et aliorum infra senescallia Lugduni et commorantium et ipsius se-
nescallie subdictorum cognoscere velle in curia regia et sede Matisconensi,
quamquam per privilegia civibus Lugduni concessa, ipsi cives alibi quam in curia
regia et sede Lugdunensi, necnon subdicti dicte senescallie, tam per arresta parla-
menti quamplurima et maxime novissimum super restauratione dicte curie Lug-

dunensis prolatum, quam per ordinationes regias super hoc editas, alibi quam in
sede et curia sibi propinquiore, prout est dicta curia regia Lugdunensi, conveniri
non debeant, prout et dicebat, nos hoc de quampluribus civibus Lugduni et sub-
dictis dicte senescallie fecisse et facere de die in diem, petendo ea, que in preju-
dicium privilegiorum, arrestorum et ordinationum predictarum facta fuerant, per
nos reparari et a cognitione causarum civium Lugduni et subdictorum dicte
senescallie alibi quam in curia regia Lugdunensi fienda supersedi et desisci. Nos
dictus baillivus senescallus, hiis auditis, dictis procuratoribus respondendo su-
per hoc diximus quod nostre intentionis non existit nec unquam fuit curiam
regiam Lugdunensem in aliquo diminuere , et ideo , ut ipsa curia Lugdu-
nensis et curia Matisconensis sine discordia invicem habenda gubernentur, de-
claravimus et declaramus per presentes quad nolumus quad cives et habitantes
Lugduni, tam agendo quam deffendendo, de et pro quibuscunque actionibus, de
quibus ad nos cognitio pertinet et pertinere potent, alibi quam in curia regia et
sede nostra Lugdunensi conveniantur ratione personarum vel bonorum infra dic-
tam senescalliam Lugdunensem existentium. Declaramus etiam quod nostre
intentionis existit et etiam volumus quad altera curiarum predictarum, que par-
tibus de extra Lugduno ad eas querelantibus venientibus primitus provident de
emergentibus et contentis in ipsa provisione curia ipsa omnino cognoscat absque
eo quod alla super provisione habeat concedere, seu quod per unam curiam alteri
nec e contra quicquam possit super hujusmodi cognitionem inhiberi, et propter
hoc ne contra declarationem hujusmodi aliquid innovari valeat vel attemptari,
quinymo ipsa declaratio et voluntas nostra inviolabiliter observetur, inhibuimus
et per presentes inhibemus Guillelmo Hugoneti, custodi sigilli curie Matisco-
nensis presenti, ne mandata aut commissiones aliquas exequtionem an cognitio-
nem mandatorum a curia nostra Lugdunensi emanatarum vel emanandorum, et
similiter Thome Rossilnol, custodi sigilli curie regie Lugdunensis presenti, ne
etiam aliqua mandata a curia nostra Lugdunensi emanata vel emananda exequtio-
nem litterarum a curia nostra Matisconensi impetratarum vel impetrandarum im-
pedientia sigillent aut sigillare habeant quovismodo. Et in premissorum testimo-
nium sigillum curie nostre Lugdunensis litteris presentibus factis et dads anno,
die et presentibus quibus supra duximus apponendum.